
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.04.2022 № 158-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 06.12.2017 № 458-п «Об утверждении 

государственной программы Ивановской области «Обеспечение 
услугами жилищно-коммунального хозяйства населения

Ивановской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 
№ 1710 «Об утверждении государственной программы Российской 
Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,
постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п 
«О переходе к формированию областного бюджета на основе 
государственных программ Ивановской области» Правительство
Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 06.12.2017 № 458-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Обеспечение услугами жилищно-коммунального 
хозяйства населения Ивановской области» следующие изменения: 

в приложении к постановлению:
1.1. В подпрограмме «Предупреждение чрезвычайных и аварийных 

ситуаций на объектах ЖКХ Ивановской области и развитие коммунальной 
инфраструктуры» таблицу раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) 
подпрограммы государственной программы Ивановской области» 
дополнить строкой 2.1.2 следующего содержания:____ _______________

«2.1.2. Показатель «Количество  
разработанной проектной  
документации на строительство, 
модернизацию , реконструкцию, 
техническое перевооруж ение  
систем  теплоснабжения,

шт. 1 1 2»



водоснабжения, водоотведения  
(системы  в целом или ее части), 
имею щ ей положительное 
заключение государственной  
экспертизы»

1.2. В приложении 1 к подпрограмме «Предупреждение 
чрезвычайных и аварийных ситуаций на объектах ЖКХ Ивановской 
области и развитие коммунальной инфраструктуры» государственной 
программы Ивановской области:

1.2.1. Пункт 1.2 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е) разработку проектной документации на строительство,

модернизацию, реконструкцию, техническое перевооружение систем 
теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения (системы в целом или ее 
части), имеющей положительное заключение государственной 
экспертизы.».

1.2.2. Абзац пятый подпункта «в» пункта 1.3 изложить в следующей 
редакции:

«обоснования начальной (максимальной) цены контракта, цены 
контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем), на приобретение оборудования и (или) материалов 
(в случае выполнения мероприятий, предусмотренных подпунктом «г» 
пункта 1.2 настоящего Порядка), выполнение работ (в случае выполнения 
мероприятий, предусмотренных подпунктом «е» пункта 1.2 настоящего 
Порядка), рассчитанного в соответствии со статьей 22 Федерального 
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд» (далее - Федеральный закон № 44-ФЗ), приказом
Минэкономразвития России от 02.10.2013 № 567 «Об утверждении 
Методических рекомендаций по применению методов определения 
начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого 
с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)» 
(далее - Приказ Минэкономразвития России от 02.10.2013 № 567);».

1.2.3. Абзац первый пункта 1.4 изложить в новой редакции:
«1.4. Результатом использования Субсидии является достижение 

показателя, необходимого для достижения результата предоставления 
Субсидии (далее - показатель): количество систем теплоснабжения, 
водоснабжения, водоотведения (система целиком или часть системы), в 
которых проведены мероприятия по строительству, модернизации, 
реконструкции, техническому перевооружению, капитальному ремонту, 
ремонту и (или) количество разработанной проектной документации на 
строительство, модернизацию, реконструкцию, техническое 
перевооружение систем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения 
(системы в целом или ее части), имеющей положительное заключение 
государственной экспертизы.».



1.2.4. Абзац пятый подпункта «е» пункта 2.5 изложить в следующей 
редакции:

«обоснование начальной (максимальной) цены контракта, цены 
контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем), на приобретение оборудования и (или) материалов 
(в случае выполнения мероприятий, предусмотренных подпунктом «г» 
пункта 1.2 настоящего Порядка), выполнение работ (в случае выполнения 
мероприятий, предусмотренных подпунктом «е» пункта 1.2 настоящего 
Порядка), рассчитанного в соответствии со статьей 22 Федерального 
закона № 44-ФЗ, Приказом Минэкономразвития России от 02.10.2013 
№ 567;».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


